éste Ministerio se actualizó la compensación diaria y automática para el primer trimestre 
del 2023;

QUE, la compensación establecida en el Punto II 
inciso a) del Consenso Fiscal para la Provincia de Misiones a partir del 1 de Abril de 2023 
se modificó a la suma de $ 51.605.682 (Pesos Cincuenta y Un Millones Seiscientos Cinco 
Mil Seiscientos Ochenta y Dos), del cual $ 36.573.372,25 (Pesos Treinta y Seis Millones 
Quinientos Setenta y Tres Mil Trescientos Setenta y Dos con 25/100) corresponde al 
Impuesto sobre los Créditos y Débitos en Cuenta Corriente;

QUE, en el marco de la Ley XXI - N° 67 y del 
Decreto del P.E.P. N° 19/18 es procedente coparticipar a los Municipios de la Provincia los 
recursos que reciba la Provincia como compensación del tributo nacional mencionado

[...]

EL MINISTRO SECRETARIO DE HACIENDA, FINANZAS, 
OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- ACTUALÍZASE la afectación a los Municipios determinada erZel Artículo

1o de la Resolución N° 294/23 de registro de éste Ministerio a partir del 

1 de Abril de 2023 a la suma diaria de $ 4.388.804,67 (Pesos Cuatro Millones Trescientos 
Ochenta y Ocho Mil Ochocientos Cuatro con 67/100) de la compensación diaria y 
automática que reciba la Provincia en virtud del Punto II Inc. a) del CONSENSO FISCAL 
aprobado por Ley Provincial XXI - N° 67 y Ley Nacional N° 27.429.-

ARTÍCULO 2°.- INSTRUYASE al Agente Financiero de la Provinia a debitar de la

[...]

éste Ministerio se actualizó la compensación diaria y automática para el segundo trimestre 
del 2023;

QUE, la compensación establecida en el Punto II 
inciso a) del Consenso Fiscal para la Provincia de Misiones a partir del 1 de Julio de 2023 
se modificó a la suma de $ 46.896.772 (Pesos Cuarenta y Seis Millones Ochocientos 
Noventa y Seis Mil Setecientos Setenta y Dos), del cual $ 34.846.238,03 (Pesos Treinta y 
Cuatro Millones Ochocientos Cuarenta y Seis MI Doscientos Treinta y Ocho con 03/100 
Centavos) corresponde al Impuesto sobre los Créditos y Débitos en Cuenta Corriente;

QUE, en el marco de la Ley XXI - N° 67 y del

[...]

éste Ministerio se actualizó la compensación diaria y automática para el tercer trimestre del 
2023;

QUE, la compensación establecida en el Punto II 
inciso a) del Consenso Fiscal para la Provincia de Misiones a partir del 1 de Octubre de 
2023 se modificó a la suma de $ 53.302.139 (Pesos Cincuenta y Tres Millones Trescientos 
Dos Mil Ciento Treinta y Nueve), del cual $ 39.840.752,86 (Pesos Treinta y Nueve Millones 
Ochocientos Cuarenta Mil Setecientos Cincuenta y Dos con 86/100) corresponde al 
Impuesto sobre los Créditos y Débitos en Cuenta Corriente;

QUE, en el marco de la Ley XXI - N° 67 y del 
Decreto del P.E.P. N° 19/18 es procedente coparticipar a los Municipios de la Provincia los 
recursos que reciba la Provincia como compensación del tributo nacional mencionado

[...]

EL MINISTRO SECRETARIO DE HACIENDA, FINANZAS, 
OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- ACTUALÍZASE la afectación a los Municipios detec

1o de la Resolución N° 1185/23 de registro de éste Ministerio a partir
del 1 de Octubre de 2023 a la suma diaria de $ 4.780.890,34 (Pesos Cuatro Millones 
Setecientos Ochenta Mil Ochocientos Noventa 34/100 Centavos) de la compensación
diaria y automática que reciba la Provincia en virtud del Punto II Inc. a) del CONSENSO 
FISCAL aprobado por Ley Provincial XXI - N° 67 y Ley Nacional N° 27.429.-

ARTÍCULO 2o.- INSTRÚYASE al Agente Financiero de la Provincia a debitar en la